Omnpoc (aHkeTrpoBaHue) 00ydarOmMuUXcs «MOHHUTOPHHT yOBIETBOPEHHOCTH O0YYAOIIUMHUCS OTICTHHBIMU AUCITUILTHHAMI

aHKETHPOBaHUs oOydaromuxcs HanpasiaeHus 36.03.02 3ootexHus

IMPOTOKOJI

B anketrpoBaHMM MPUHSIIM ydacTHe oOydaromuecs o HampasieHuto 36.03.02 3oorexnus 2023-2024 roga Habopa. Hanbosnpiee KoJmuecTBO 00y4aro-
HIUXCS] OLCHWIN JUCIHUIUIMHBL: 300TUTHEHA, 300JI0THsI, 300TEXHUYECKUI aHanu3 KopMoB, HocTpanHblii 361k, KopmonpounsBoacteo, [ITuiieBoacTso.

Kpumepuu oyenusanus no 5-oannvroii wikane, 2oe
5 — ouenb 8bICOKUL YPOBEHD... 1 — Kpatine HU3KULL YPOBEHb KpUmepus.

HaumenoBanue AMCHHILIMHEI

Ne | Bompocskl cTyaeHTamM 3ooTexnunye-
. N Huocrpan- Kopmonpons- IITnuesoa-
n\ | aKKpexuTyeMmoi mpo- OtBeTsI 3ooruruena 3oosa0rus CKHii aHAIU3 9
HBIii A3BIK BOJICTBO CTBO
| rpaMMBbl KOPMOB
Pe3yabTaThl aHKeTHpOBaHHsA, %o
1. | YnosnerBopsier iau Ba- o1 - - - - - -
HIMM TTIOTPEOHOCTIM ) - - - - - -
BBIJIEIISIEMBII 00BEM e 3 29 4 ; ; ; i i
BpPEMEHH, OTBEIEHHBIN o 4 :
Ha JIEKIOHHBIE 3aHATHA | o 5 Zi’i’ 3812 28 2;’2 32303 6-6
e 3aTpyaHSIOCH OTBETUTH _’ _’ N _’ 46,6 93; 3
2. | YoosnerBopsert au Ba- o1 - - - - - -
HIMM TTOTPEOHOCTAM o 2 R - - - - -
BbIJICISIEMBIN 00beM e 3 117 ; : 50 i} i}
BpEMEHH, OTBEACHHBIN o 4 :
Ha MPAKTHYECKUE 3aHA- | 4 § 41,1 29,4 _ 50 66,6 46,6
i e 3aTpyJIHSIOCH OTBETUTh all 70,6 100 - 333 53,3
3. | Homyunmm mu Ber akty- | o 1 - - - - - -
aTBHYI0 MHPOPMAIIHIO, i R 29.4 - - - -
3HAYUMYIO ISl JINY- e 3 : N ; ; ; 333
HOCTHOTO POCTA/ IPO- | o 4 11,7 29,4 50 30 86,6 33,3
becenonanproft e o 88’2 41’1 50 70 13,3 33’3




TEJILHOCTH/ JalbHenIIIe-
ro oOydeHus u Jp.

3aTpyAHSIIOCH OTBETUTH

ITonyuyunu nu Bel npak-
TUYECKUE HABBIKH:
HaBBIKH pabOTHI ¢ 000-
pyaoBaHueM/ yMEHUE
IPOBOAMTH HEOOXOAM-
MBbI€ pacueTsl/ oOpaba-
TBIBaTh MOJIyYCHHYIO
WHGOPMAITHIO U JIP.
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3aTpyAdHSAIOCh OTBETUTH

58,8

23,5

33,3

17,6

66,6

ITonyuwin nu Bel pe-
3ynbTaT O0y4YeHUS B
BUJIE TIOJIE3HBIX KOMIIE-
TEHIIUI: BEICHUE TUC-
Kyccuit/ pabora B Ko-
MaHie/ BIaJIcHHe Hayd-
HBIMHU TEPMUHAMH, M€-
TOJIUKAMH U JIp.
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3aTpyaHSIIOCH OTBETUTH

25

11,7

25

13,3

40

88,2

50

86,6

60

KaxoBo kauecTBO cO-
MIPOBOXK/IEHUS] CAMOCTO-
SATEIBHON paboThI 00Y-
Haromuxcsa, HaJIM4ue
METOJIUYECKUX MATEPH-
aJI0B ¥ peKOMEH/IaInii?

O~ wWNBE

3aTpyAHSIOCH OTBETUTh

26,6

41,1

11,7

10

37,5
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33,3

58,8

88,2
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62,5

20

40




