Опрос (анкетирование) обучающихся «Мониторинг удовлетворенности обучающимися отдельными дисциплинами»

ПРОТОКОЛ

анкетирования обучающихся направления 36.03.02 Зоотехния

В анкетировании приняли участие обучающиеся по направлению 36.03.02 Зоотехния 2023-2024 года набора. Наибольшее количество обучающихся оценили дисциплины: Зоогигиена, Зоология, Зоотехнический анализ кормов, Иностранный язык, Кормопроизводство, Птицеводство.

Критерии оценивания по 5-балльной шкале, где

5 – очень высокий уровень... 1 – крайне низкий уровень критерия.

			Наименование дисциплины						
№ п\ п	Вопросы студентам аккредитуемой про- граммы	Ответы	Зоогигиена	Зоология	Зоотехниче- ский анализ кормов	Иностран- ный язык	Кормопроиз- водство	Птицевод- ство	
	_		Результаты анкетирования, %						
1.	Удовлетворяет ли Ва-	• 2 • 3 денный • 4	-	-	-	-	-	-	
	шим потребностям		-	-	-	-	-	-	
	выделяемый объем		29,4	1	-	-	-	-	
	времени, отведенный		29,4	29,4	50	37,5	20	-	
	на лекционные занятия		41,1	70,6	50	62,5	33,3	6,6	
			-	_	-	-	46,6	93,3	
2.	Удовлетворяет ли Ва-	 1 2 3 4 5 Затрудняюсь ответить 	-	-	_	-	-	-	
	шим потребностям		-	-	-	-	-	-	
	выделяемый объем времени, отведенный на практические занятия		11,7	-	-	50	-	-	
			41,1	29,4	-	50	66,6	46,6	
			47	70,6	100	-	33,3	53,3	
			-	-	-	-	-	-	
3.	Получили ли Вы акту-	• 1 • 2	-	-	-	-	-	-	
	альную информацию,		_	29,4	-	-	-	-	
	значимую для лич-	• 3	_	_	_	_	_	33,3	
	ностного роста/ про-	• 4	11,7	29,4	50	30	86,6	33,3	
	фессиональной дея-	88,2	41,1	50	70	13,3	33,3		

	тельности/ дальнейше-	• Затрудняюсь ответить						
	го обучения и др.		-	-	-	-	-	-
4.	Получили ли Вы прак- • 1	• 1	-	-	-	-	-	-
	тические навыки:	• 2 • 3	-	_	-	-	-	-
	навыки работы с обо-		-	58,8	-	-	-	-
	рудованием/ умение	• 4	11,7	23,5	25	50	33,3	60
	проводить необходи-	• 5 • Затрудняюсь ответить	88,2	17,6	75	50	66,6	40
	мые расчеты/ обраба- тывать полученную		,	,			,	
	информацию и др.		-	-	-	-	-	-
5.	Получили ли Вы ре-	• 1	-	-	-	-	-	-
	зультат обучения в	• 2	_	_	_	_	-	-
	виде полезных компе-	• 3	11,7	_	25	-	-	-
	тенций: ведение дис-	45Затрудняюсь ответить		11,7	25	50	13,3	40
	куссий/ работа в ко- манде/ владение науч-		88,2	88,2	50	50	86,6	60
	ными терминами, ме-		00,2	00,2		30	00,0	
	тодиками и др.		-	-	-	-	-	-
6.	Каково качество со-	• 1	-	-	-	-	-	-
	провождения самосто-	• 2	_	_	_	_	-	26,6
	ятельной работы обу-	• 3		_	_	_	_	
	чающихся, наличие	• 4	41,1	11,7	10	37,5	80	33,3
	методических матери-	• 5	58,8	88,2	90	62,5	20	40
	алов и рекомендаций?	• Затрудняюсь ответить	30,0	00,2				
			-	-	1	-	-	-